
 

Výroční zpráva školy za rok 2019/2020 
 

Základní škola a Mateřská škola Bratčice,  

okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

1 
 

 

 

Část  I. 

 

 

Základní údaje o škole 

 
 

Škola 

 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov,  

příspěvková organizace 

 

Sídlo školy: Bratčice č.p. 69, 664 67 Syrovice 

 

Právní forma: 

 

Charakteristika školy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příspěvková organizace 

 

Základní škola – 1. – 5. ročník - málotřídní škola –  

Bratčice č.p. 69 

 1. a 2. ročník spojen v I. třídě 

 3. ročník ve II. třídě 

 4. a 5. ročník ve III. třídě  

 

Zájmové vzdělávání – školní družina – 

Bratčice č.p. 69 

I. oddělení – žáci 1. a 2. ročníku 

II. oddělení – žáci 3.,4. a  5. ročníku 

 

Mateřská škola – 2. třídy 

Bratčice č.p. 166 

I. třída – Koťátka, II. třída – Sluníčka 

 

Školní jídelna – výdejna  

ZŠ - Bratčice č.p. 69 

MŠ – Bratčice č.p. 166 

 

Druhy školských zařízení: 

 

Mateřská škola, základní škola, školní družina, školní jídelna – 

výdejna 

 

IČ: 70999384 

 

IZO 108 049 213 – Mateřská škola, 

103 619 283 – Základní škola 

181 021 854 – Školní družina 

181 001 659 – Školní jídelna – výdejna  

 

REDIZO 600111202 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

2 
 

Vedení školy Mgr. Dvořáková Kristýna, ředitelka školy 

 

Lenka Böhmová, vedoucí učitelka mateřské školy 

Adresa pro dálkový 

přístup 

ID datové schránky: rvfmbuj 

 

E-mail školy reditelka@skolabratcice.cz 

ms@skolabratcice.cz 

Telefon: ZŠ  +420 547 233 163  

MŠ + 420 601055983 

WWW stránky http://www: skolabratcice.cz 

 

Školský obvod spádové školy v soudu s § 178 a § 179 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

v pl.zn.  stanoven -  obec Bratčice 

 

 
 

 

 

 
 

 

Zřizovatel školy 

 

Název zřizovatele Obec Bratčice 

 

Adresa zřizovatele Bratčice čp. 36, 664 67 

 

IČ: 00488127 

 

Kontakt Tel: 547 233 166 

e-mail:bratcice@obecbratcice.cz 

www: obecbratcice.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:reditelka@skolabratcice.cz


                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

3 
 

Základní údaje o školských zařízeních 

 

Součást školy Počet 

tříd/oddělení 

Počet dětí /žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 

Počet žáků na 

pedagoga 

Mateřská škola 

 

2 33 11,5 8,25 

Základní škola 

 

 

3 35 11,7 8,75 

Školní jídelna –

výdejna MŠ 

 

x 34 x x 

Školní jídelna-

výdejna ZŠ 

x 37 x x 

Školní družina 

 

2 34 17 17 

 
 

 

 

 

 

 

Údaje o školské radě 

 

Zřízena k 1.9.2005 Volby  7.11.2017 

 

Počet členů školské rady 3  

Lada Nevědělová – zástupce zákonných 

zástupců nezletilých žáků 

Pavla Fialová – zástupce pedagogických 

pracovníků 

Martin Zittner – zástupce zřizovatele 

 

 

Předseda  

Místopředseda 

Zapisovatel 

Lada Nevědělová 

Pavla Fialová  

Pavla Fialová 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

4 
 

 

Část  II. 

 

 

Výchova a vzdělávání 

 

 

 

Základní škola: 

IZO 103 619 283 

     Obor vzdělání 79-01-C/01 Základní škola 

 

     Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

      

NÁZEV ŠVP:  

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

Základní školy a Mateřské školy Bratčice, okres Brno – 

venkov, příspěvková organizace   

 

Č.j. 68/2016 platný od 1. 9. 2016 

 

 

Nejvyšší povolený počet žáků 50 

   

 

Mateřská škola: 

IZO 108 049 213 

Obor vzdělání 79-00-A/01 Mateřská  škola  

 

Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání 

Základní školy a Mateřské školy Bratčice, okres Brno –

venkov, příspěvková organizace 

 

Č.j. 101/2017 platný od 1.9.2017  

 

 

Nejvyšší povolený počet dětí 37 

 

 

 

 

 

Zařízení školního stravování: 

IZO 181 001 659 

 

Školní jídelna –  výdejna  stravy  

v mateřské škole, Bratčice č.p. 166 

v základní škole,  Bratčice č.p. 69 

 

 

 

 

 

Nejvyšší povolený počet 

stravovaných 88  

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

5 
 

Školní družina: 

IZO 181 021 854 

Školní vzdělávací program pro školní družinu 

 

„V družině se dobře máme, celý svět tu poznáváme“ 

 

Č.j. 76/2015 platný od 1. 9. 2015 

 

 

 

Nejvyšší povolený počet účastníků 

40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

6 
 

Část III. 

 

 

 

Personální zabezpečení činnosti školy 

 

 

Typ zařízení Počet 

zaměstnanců 

Přepočtené úvazky Kvalifikovaní 

 

ZŠ - učitelé 4 3,7 3 

ZŠ – asistent pedagoga 3 1,92 3 

ŠD - vychovatelé 2 1,37 2 

MŠ - učitelé 4 0,98 4 

Správní zaměstnanci 2 2,08 2 

 

 

 

Školní poradenské pracoviště 

 

   

     Školní poradenské pracoviště při Základní škole a Mateřské škole Bratčice, okres Brno- 

venkov, příspěvkové organizaci ve školním roce 2018/2020 pracovalo v následujícím složení: 

 

Výchovný poradce – Mgr. Kristýna Dvořáková 

Metodik prevence – pověřený – Mgr. Jitka Blechová – pověřený metodik prevence 

 

    Ve škole byly zajišťovány poradenské služby v rozsahu odpovídajícím počtu a vzdělávacím 

potřebám dětí a žáků školy zaměřené zejména na: 

a) poskytování podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

b) sledování a vyhodnocování účinnosti zvolených podpůrných opatření 

c) prevenci školní neúspěšnosti 

d) kariérové poradenství 

e) podporu vzdělávání a sociálního začleňování žáků z odlišného kulturního prostředí a s 

odlišnými životními podmínkami, 

f) péči o vzdělávání nadaných a mimořádně nadaných žáků, 

g) průběžnou a dlouhodobou péči o žáky s výchovnými či vzdělávacími obtížemi a 

vytváření příznivého sociálního klimatu pro přijímání kulturních a jiných odlišností ve 

škole a školském zařízení  

h) včasnou intervenci při aktuálních problémech u jednotlivých žáků a třídních kolektivů, 

i) předcházení všem formám rizikového chování včetně různých forem šikany a 

diskriminace, 

j) průběžné vyhodnocování účinnosti preventivních programů uskutečňovaných školou, 

k)  metodickou podporu učitelům při použití psychologických a speciálně pedagogických 

postupů ve vzdělávací činnosti školy 

l) spolupráci a komunikaci mezi školou a zákonnými zástupci, 

m) spolupráci školy při poskytování poradenských služeb se školskými poradenskými 

zařízeními. 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

7 
 

 

Pedagogičtí pracovníci se podíleli na zajišťování podpůrných opatření pro žáky 

se speciálními vzdělávacími potřebami, poskytovali součinnost školským 

poradenským zařízením a spolupracovali s orgány veřejné moci za účelem ochrany 

práv žáků. Pravidelně spolupracovali se zákonnými zástupci, kteří požádali školní 

poradenské pracoviště o poradenskou podporu a pomoc při zvládání výukových i 

výchovných obtíží nezletilých dětí a žáků. 

 
 

 

Školní sportovní klub 

 

Naše škola je od 19.4.2017 členem Asociace školních sportovních klubů České republiky  a 

pod vedením Mgr. Petry Hejtmánkové, DiS., se pravidelně účastní soutěží pořádaných pro 

žáky škol. 

Hlavní činností AŠSK je zejména popularizace sportu a pohybových aktivit mezi dětmi a 

mládeží, podpora zdravého a aktivního životního stylu, rozvíjení pohybových aktivit jako 

vhodné složky denního režimu dětí a mládeže a významného prostředku proti zneužívání 

návykových látek a jiným patologickým jevům ve společnosti, organizací sportovních akcí 

dětí, dodržování principu fair play. 

                

  

Účast školního sportovního klubu na sportovních soutěžích ve školním roce 2019/2020 

Datum Akce Místo konání  

27.9.2019 Želešická růže Želešice Soutěže se zúčastnilo družstvo hochů i 

dívek. Nejlepší výkon na 1 km 

předvedl Filip Pavelka, který byl 

desátý z 61 závodníků s časem 4:28. 

Dívky běžely 800 metrů a bylo jich 

celkem 57. 

21.11.2019 Čeps cup-florbal Brno Soutěže se zúčastnilo 9 týmů. Byly 

rozděleny do dvou skupin. Hoši 

odehráli 4 zápasy a z nich si získali 

jednu výhru. 

8.1.2020 Přehazovaná Ivančice Jednalo se o turnaj smíšených 

družstev (min. 2 dívky). Děti 

vybojovaly sedmé místo. 

https://www.assk.cz/


                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

8 
 

 

Dalších plánovaných  soutěží  se klub nemohl zúčastnit kvůli  uzavření  škol. 

 

Ve dnech 2.9 - 4.9.2020 proběhne v Brně na Atletickém stadiónu VUT republikové finále 

Odznaku všestrannosti, kde na základě výsledků figuruje jako náhradník náš žák - Vojtěch 

Duchoň (v kategorii jednotlivci). 

 

 
 
     Škola se zapojila do projektu Sazka olympijského víceboje pod vedením Mgr. Petry 

Hejtmánkové, DiS. V hodinách TV se žáky průběžně plnila disciplíny v rámci projektu Sazka 

olympijského víceboje - Olympijský diplom  (1.-5. ročník) a Odznak  všestrannosti  (3.-5. 

ročník).  V tomto školním roce dosáhla škola zapojení 100 % žáků. 

Škole byl udělen zlatý certifikát a zlatá medaile za účast v tomto projektu. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

10 
 

 

Část IV. 

 

Přijímací řízení a zápis k povinné školní docházce 

 

 

1. Údaje o přijímacím řízení k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole 

 

Počet žádostí o přijetí  11 

Kapacita MŠ 37 

Počet volných míst pro školní rok 2019/2020 4 

Zapsáno / Zapsáno ze spádového obvodu 4/4 

Zamítnuté žádosti/zamítnuté ze spádového obvodu 7/3 

 

 

 

 

2. Údaje o zápisu k povinné školní docházce v základní škole 

 

Celkový počet žádostí o přijetí do 1. ročníku 10 

Počet žádostí po odkladu/ Poprvé u zápisu 3/7 

Počet přijatých dětí do 1. ročníku celkem/ Počet přijatých ze 

spádového obvodu 

10/9 

Počet odkladů povinné školní docházky/ Počet odkladů povinné 

školní docházky ze spádového obvodu 

3/3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

11 
 

 

Část V. 

 

Výsledky vzdělávání žáků 

 

 

1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

 

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

1. 6 6 0 0 0 

2. 7 7 0 0 0 

3. 7 7 0 0 0 

4. 7 6 1 0 0 

5. 8 5 3 0 0 

Celkem 35 31 4 0 0 

 

 

 

 

 

2. Přehled o chování 

 

Výchovná opatření Počet výchovných 

opatření 

% z počtu všech žáků školy 

Napomenutí třídního 

učitele 

3 8,6 

Důtka třídního učitele 1 2,9 

Důtka ředitele školy 0 0 

2. stupeň z chování 0 0 

3. stupeň z chování 0 0 

Pochvala ředitele školy 0 0 

 

 

 

 

3. Údaje o zameškaných hodinách 

 

 Celá škola Jeden žák 

Celkový počet zameškaných hodin 1816 51,9 

Celkový počet omluvených hodin 1816 51,9 

Celkový počet neomluvených 

hodin 

0 0 

 

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

12 
 

 

   

 

 4.  Údaje o přijímacím řízení na víceletá gymnázia 

 

Počet uchazečů o studium Počet přijatých uchazečů o 

studium  

Počet nepřijatých uchazečů 

o studium 

0 0 0 

 

 

 

 

5. Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

Druh poskytovaného 

podpůrného opatření 

 Počet žáků se SVP dle 

převažujícího stupně PO 

k 31.6.2020 ZŠ/MŠ 

Z toho s individuálním 

vzdělávacím plánem 

k 31.6.2020 ZŠ/MŠ 

1. stupeň PO 1 ZŠ/ 0 MŠ 0 ZŠ/ 0 MŠ 

2. stupeň PO 3 ZŠ/ 0 MŠ 1 ZŠ/ 0 MŠ 

3. stupeň PO 4 ZŠ/ 0 MŠ 4ZŠ/ 0 MŠ 

4. stupeň PO 0ZŠ/ 0 MŠ 0 ZŠ/ 0 MŠ 

5. stupeň PO 0ZŠ/ 0 MŠ 0 ZŠ/ 0 MŠ 

Žák nadaný 0ZŠ/ 0 MŠ 0 ZŠ/ 0 MŠ 

Žák mimořádně nadaný 0ZŠ/ 0 MŠ 0 ZŠ/ 0 MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

13 
 

 

 

Část VI. 

 

Prevence sociálně patologických jevů 

 

 

Prevence sociálně patologických jevů probíhala ve škole v těchto formách 

 

- Realizace minimálního preventivního programu v MŠ a ZŠ 

- Formou mimoškolních aktivit  

- Činnost školní družiny 

 

 

Realizace minimálního preventivního programu ve škole, koordinaci s vyučujícími, 

preventivní opatření a spolupráci s rodiči vedla: 

 

Mgr. Kristýna Dvořáková, ředitelka školy, výchovný poradce 

Mgr. Jitka Blechová, pověřený školní metodik prevence 

Lenka Böhmová – vedoucí učitelka MŠ 

 

Hodnocení Minimálního preventivního programu základní školy - školní rok 2019-2020 

 

 

1. Úkoly a cíle MPP  

Vzhledem ke specifice naší málotřídní školy jsme se i letos zaměřili na nabídku 

volnočasových aktivit, na osvojování základních kompetencí v oblasti zdravého životního 

stylu, na prevenci a rozvoj dovedností, které vedou u dětí a mládeže k odmítání 

sebedestruktivního chování, projevů agresivity a porušování zákona. Za důležitou oblast 

považujeme prohlubování komunikačních dovedností mezi učitelem, rodiči a žákem, 

posilování sebevědomí, sebeúcty i vzájemné úcty, řešení konfliktů a smysluplné využívání 

volného času. Dalším důležitým cílem je bezpečnost dětí při užívání internetu včetně 

prevence kyberšikany a prevence vzniku virtuálních závislostí. 

Plnění MPP bylo pravidelně hodnoceno a konzultováno během celého školního roku. Bohužel 

napplňování cílů a úkolů bylo značně poznamenáno mimořádným uzavřením škol v tomto 

školním roce. 

 

2. Spolupráce s pedagogickým sborem 

Vedení školy i učitelé a další pedagogičtí pracovníci byli seznámeni s obsahem MPP, 

probíhaly pravidelné konzultace pedagogických pracovníků. Uskutečnilo se rozdělení 

zodpovědnosti za konkrétní akce. Kromě pedagogů byly zapojeny i paní vychovatelky, 

asistentky pedagoga a výchovný poradce, podpůrně i školní asistent. Primární preventivní 

program se realizoval ve všech vyučovacích předmětech, byly vytvořeny optimální podmínky 

pro výchovně-vzdělávací proces. Prevenci sociálně patologických jevů byl věnována mimo 

jiné preventivní program PPP Brno Dobrodružná cesta pro 3. – 5. ročník, preventivní program 

Policie ČR, návštěva hlavního města Prahy a Národního divadla v Praze, dále také zjišťování 

klimatu třídy v hodinách DRV, příprava na akci Den bezpečnějšího internetu – Safer Internet 

Day (kvůli uzavření školy nemohla být akce pro žáky školy uskutečněna), dále pak zdravotní 

prevence v hodinách PRV, ČJS a DRV, program Kapka prevence, Bezpečně v 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

14 
 

kyberprostoru, výukový program na Dopravním hřišti v Oslavanech, bruslení na ZS 

v Rosicích, plavecký výcvik. 

 

3. Prevence 

Byla prováděna osvěta mezi žáky i rodiči, organizovány besedy se žáky, přednášky i 

jednorázové akce, pravidelně a neprodleně byli informováni pedagogičtí pracovníci o 

aktuálních problémech a nových formách i doporučených postupech v oblasti primární 

prevence. Rodičům byla i v době mimořádného uzavření škol nabídnuta možnost účasti na 

webináři pro rodiče „Kyber-dítě a jeho sítě aneb jak se propojit s dnešními dětmi.“ Pověřený 

metodik prevence se zúčastnil semináře Kybernetická bezpečnost v každodenní praxi 

pedagoga, metodika prevence a semináře Právní vědomí ve školní praxi a v době uzavření 

škol také e-kurzu NÚKIB Kurz základů rizikového chování na internetu, aktuální informace 

z těchto akcí byly předány i ostatním pedagogickým pracovníkům. 

Všichni zaměstnanci byli proškoleni v oblasti poskytování první pomoci četně praktického 

nácviku. 

 

4. Rodiče  

Rodiče byli seznámeni s MPP na třídních schůzkách. MPP byl umístěn na nástěnce u vchodu 

do školy a na webových stránkách školy, aby se mohli rodiče konkrétně seznámit s novým 

plánem akcí. Zájemci měli možnost konzultací s třídními učiteli i se všemi pedagogickými 

pracovníky školy. Rodiče se zúčastňovali akcí pořádaných školou, navštívili  Halloweenský 

den a Den otevřených dveří, akci Rozsvěcování vánočního stromku. Vystoupení žáků na 

místních hodech a na besídce Nejen pro maminky jsme bohužel již nestihli s ohledem na 

vydaná omezení realizovat. 

 

5. Besedy, soutěže v rámci prevence sociálně patologických jevů:  

Besedy a soutěže byly organizovány v rámci výuky i mimo ni, k tomu jsme využili například 

přípravy na besedu Safer Internet Day v rámci hodiny IKT. V době uzavření školy se nám 

podařilo nabídnout žákům možnost účasti na Preventivních aktivitách Krajského ředitelství 

policie Jihomoravského kraje - Procvičování s PČR, součástí těchto aktivit byla i možnost 

nakreslit obrázek s policejní tématikou a poslat je to soutěže. Velkým úspěchem bylo umístění 

naší žákyně 4. ročníku Andrey Nevědělové. 

 
Zdravotní prevence:  

Zdravé zoubky – v hodinách PRV 

BESIP Dopravní výchova včetně zdravovědy v hodinách prvouky a ČJS 

Ovocentrum – materiály a ochutnávky, zdravý životní styl 

Ovoce a zelenina do škol, Mléko do škol 

Plavecký výcvik Plavecká škola Hustopeče 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

15 
 

Prevence sociálně patologických jevů: 

Preventivní program Policie ČR 

Dopravní hřiště Oslavany 

Preventivní program PPP Brno – Dobrodružná cesta (pro 3. – 5 ročník, nabízený program 

PPP Brno pro 1. – 2. ročník nebyl bohužel ze strany PPP Brno zrealizován) - rozvojový 

program sestavený z her zaměřených na sebepoznání a poznávání se navzájem, spolupráci, 

komunikaci a posílení koheze kolektivu 

Kapka prevence 

 

Safer Internet Day 2019 - Den bezpečnějšího internetu příprava na besedu ve třídách o 

bezpečí na internetu 

Projekt Bezpečně v kyberprostoru pro 1. stupeň 

Zřízení aktuální nástěnky o bezpečí na internetu, kontakty na pomoc a Linku bezpečí i na 

webových stránkách školy, aktuální nabídky na webových stánkách škol 

Exkurze – Česká televize Brno (multimediální výchova) 

Soutěže: 

Logická olympiáda 2020 

Bobřík informatiky 2020 

Vánoční turnaj - florbal Ivančice 

Recitační soutěž – školní kolo 

Želešická růže 

Turnaj ve vybíjené Ořechova 

McDonalds cup 

Fotografická soutěž – Barvy podzimu 

Soutěžíme ve sběru zbytků pastelek- Špačkoš 

Sportovní soutěže – Želešická růže, Čeps cup - turnaj ve florbalu, Odznak všestrannosti, 

turnaj v přehazované 

 

Prožitkové programy 

- jsme realizovali také vlastními silami, prostřednictvím vyučovacích hodin nejen v rámci 

předmětů Prvouka, Člověk a jeho svět a Dramatická výchova. 

U žáků 4. a 5. ročníku jsme zjišťovali jejich postoj k užívání návykových látek, alkoholu i 

kouření, také jsme se zabývali zmapováním šikany – zatím nebyly zjištěny problémy. U 

mladších žáků jsme k rozvoji emoční a sociální inteligence využívali knihy a hračky Emušáci 

především v hodinách Dramatické výchovy. 

 

 

6. Volnočasové aktivity  
Důležitou složkou prevence byla jako každoročně nabídka volnočasových aktivit – vánoční 

tvořivé dílničky pro děti, SVČ Ivančice, místní organizace TJ Sokol Bratčice, rybářský 

kroužek Syrovice a dalších dle aktuální nabídky, rodiče i žáci byli o akcích pravidelně 

informování prostřednictvím systému EduPage i na webových stránkách školy. 

 

 

Jednorázové akce:  

Mezi nejoblíbenější akce letošního školního roku můžeme zařadit následující:  

Návštěva Prahy a Dopravního hřiště Oslavany, Halloweenský den a Den otevřených dveří, 

Mikulášský den, vystoupení žáků při rozsvěcování vánočního stromu v Bratčicích, 

předvánoční Kouzelný stromeček, akce SVČ Ivančice ve školní družině, návštěva ekocentra 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

16 
 

Lipka Brno a MZM dětského muzea, ale také účast žáků na řadě sportovních soutěžích – 

atletický trojboj, vybíjená, minipřehazovaná, McDonalds cup atd. 

Skupinová práce:  

Průběžně probíhaly skupinové práce dětí – zejména v Dramatické výchově, v hodinách 

Českého jazyka a literatury, v Prvouce a v předmětu Člověk a jeho svět, ale i v jiných 

hodinách např. v Matematice, Výtvarné výchově a Pracovních činnostech. Žáci si skupinovou 

práci vyzkoušeli i například při akcích SVČ Ivančice či na dopravním hřišti. Při skupinové 

práci děti s úspěchem spolupracují, učí se správné komunikaci a rozvíjí žádoucí kompetence. 

Spolupráci si žáci vyzkoušeli i při projektovém vyučování a projektových dnech 

(Halloweenský den, Medvídkový den, Valentýnský den). 

Závěr:  

V průběhu celého školního roku se uskutečnily návštěvy knihovny, MZM dětského muzea, 

ekocentra, České televize Brno. V rámci Tělesné výchovy proběhly různé sportovní soutěže 

jednotlivců i skupin včetně účasti na různých turnajích a soutěžích. Žáci se zúčastnili 

preventivních programů PPP Brno a Policie ČR, rozvíjeli své kompetence v oblasti dopravní 

výchovy na dopravním hřišti. 

Ve spolupráci s jinými institucemi musíme zvláště vyzvednout spolupráci se zřizovatelem 

 Obcí Bratčice, s PPP Brno, SVČ Ivančice, s místními občany – pan Dvořák (návštěva 

kostela), paní Guldová a paní Krčálová (nácvik na vystoupení na hodech, vánoční pečení 

perníčků). Rádi bychom vyzdvihli výbornou spolupráci s panem starostou Bc. Buršíkem nejen 

při rozsvěcování vánočního stromečku, při předávání mikulášské nadílky dětem v ZŠ a 

umožnění využívat prostory Myslivny v Bratčicích k akcím školy. 

Vzhledem k tomu, že se nám výše uvedené postupy prevence osvědčily, hodláme v nich 

pokračovat i v příštím roce, dále je rozšiřovat podle aktuální nabídky, ale i v návaznosti na 

situaci ve škole, na klima školy i jednotlivých tříd, případně také s ohledem na osobnostní 

zvláštnosti žáků školy a jejich speciální vzdělávací potřeby. Osvědčilo se nám okamžité 

prošetření případného nežádoucího jednání žáků včetně adekvátního řešení, debat a diskusí 

s dětmi i rodiči a poučení ostatních žáků školy o nevhodnosti nežádoucího jednání či 

případných následcích.  

Pro příští školní rok plánujeme proškolení všech pedagogických zaměstnanců v oblasti 

prevence šikany i strategie jejího vyšetřování, prevence kyberšikany, ale také v oblasti 

poskytování první pomoci, ale i další dle aktuální situace v našem blízkém okolí i v celé ČR a 

Evropě. Doufáme, že se nám podaří uskutečnit naše „tradiční“ akce i další aktivity, které jsme 

v tomto školním roce z důvodu mimořádného uzavření škol nemohli či nestihli zrealizovat. 

 

 

 

Vypracovala:                                                                                           Mgr. Jitka Blechová                                                                                      

 

                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

17 
 

Hodnocení Minimálního preventivního programu mateřské školy - školní rok 2019-2020 

 

 

     Stejně jako v loňském roce jsou děti v naší mateřské škole rozděleny do dvou tříd. Starší 

děti (předškoláci), třída Sluníček jsou v menší třídě – 12 dětí a mladší děti, třída Koťátek, jsou 

ve větší třídě – 21 dětí. 

 

Našim cílem bylo vést děti nenásilným způsobem v každodenních činnostech k osvojování si 

kompetenci v oblasti zdravého životního stylu a prevence, které vedou k odmítání všech 

projevů agresivity, vždy tak aby to bylo srozumitelné pro dané věkové kategorie. Důležitým 

krokem v prvních dnech pobytu dětí mateřské škole bylo nastavení pravidel chování, jejich 

důslednému dodržování a vysvětlování.  Dále k okamžitému řešení jakýchkoliv projevů 

nevhodného chování ve třídě a následného slovního objasnění jejich následků. Tato pravidla 

jsou stejná pro obě třídy.  

 

Realizace 

     Naši snahou bylo nastavit ve třídě pozitivní klima, dát prostor pro smysluplné využití 

volného času a pozvolna v dětech pěstovat osobní zodpovědnost. Dalším úkolem bylo vést 

děti k pomoci mladším dětem, ukázat jim, jak je důležité nebýt lhostejný vůči ostatním lidem i 

vůči sobě navzájem, jak chránit sebe i jiné, ukázat jim, že i oni jsou důležitou součástí naší 

společnosti, že i oni v útlém věku mohou dělat něco pro své blízké i okolí a vést je k tomu, že 

nebýt lhostejný k pomoci druhému je samozřejmostí. 

 

- Divadelní představení 

- Hudební představení 

- Kulturní akce 

- Výukové programy 

- Preventivní programy- ty byly naplánované na jarní měsíce 

 

 

Spolupráce s rodiči: 

     Spolupráce s rodiči je pro nás jedna z nejdůležitějších věcí, je to nedílná součást našeho 

úsilí. Další důležitou věcí je prohlubování komunikačních dovedností mezi učiteli, rodiči a 

dětmi.  Zákonní zástupci mají možnost obracet se na nás kdykoliv, nejlépe v určeném čase 

s jakýmkoliv dotazem, problémem aj. S rodiči vždy hovoříme tak, aby měli zajištěno 

soukromí. Na naší spolupráci se snažíme pracovat během celého školního roku např. 

organizací těchto akcí: 

- dýňování 

- rozžínání vánočního stromu 

- vánoční dílničky 

- vánoční nadílka s rodiči 

 

Aktivity ve třídě 

 

Ranní kruh – dítě má možnost sdělit své pocity, zážitky všem ostatním nebo pouze učitelce – 

důležitá důvěra mezi učitelem a dítětem 

Výtvarné ztvárnění, rozvoj fantazie, spolupráce 

Hudební vyjádření 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

18 
 

Individualizovaný přístup – při hře, při práci 

Hra volná/řízená – nedílná součást života dětí 

Tematické hry – předvádění modelových situací 

Práce na IT tabuli 

Řazení činností tak, aby dětem poskytovaly dostatek prostoru pro hru, práci i odpočinku 

 

V tomto školním roce jsme spolupracovali s těmito institucemi: 

- MUDr. Magdaléna Růžičková 

- Plavecká škola v Hustopečích 

- PPP Brno 

- Jeřábková Andrea – screeningové vyšetření zraku 

- Obecní úřad Bratčice 

- ZŠ Bratčice 

- Městská knihovna Židlochovice 

- Fotoateliér Eliška 

 

Školní poradenské pracoviště 

     V naší školce není umístěno žádné dítě se speciálními vzdělávacími potřebami. V případě 

potřeby poskytovali učitelům MŠ metodickou podporu pracovníci poradenského pracoviště. 

 

Závěr  

     Druhé pololetí školního roku bylo poznamenáno epidemií COVID-19, která proběhla 

v jarních měsících. Právě na toto období bylo naplánováno mnoho akcí s preventivní 

tématikou.  Jinak školní rok proběhl v klidné atmosféře. Vše, co bylo třeba řešit s rodiči, jsme 

vždy v klidu vyřešili. Během roku nebylo třeba řešit žádné potíže spojené s agresivitou nebo 

jiným nežádoucím chováním. Všechny děti i rodiče se snažily dodržovat školní řád a pravidla 

Mateřské školy. 

 

 

 

Vypracovala: Lenka Böhmová                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

19 
 

Část VII. 

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 

 

     V rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníku jsme se snažili účelně a smysluplně 

využívat nabídek bezplatného vzdělávání financovaného z různých dotačních programů EU a  

spolupráce s MAP Židlochovice s ohledem na efektivnost těchto nabídek a zabezpečení 

provozu obou zařízení. Samozřejmostí byla pravidelná účast v metodických sdruženích a 

setkání v rámci regionu (PPP, MAP Židlochovice ad.), která byla ve druhém pololetí školního 

roku omezena v souvislosti s hygienicko-bezpečnostním omezením kvůli riziku nákazy a 

šíření COVID -19. Na základě tohoto omezení jsme začali využívat on-line setkání a školení 

pro jednotlivce i celý pedagogický sbor. Tato školení se osvědčila a budeme v tomto modelu 

pokračovat i v dalších letech. 

 

 

 

 

Název vzdělávacího programu  Škola/ agentura účast 

Právo ve škole - dílna Mgr. Michaela Veselá 12 pedagogů/6 hodin 

Správní řízení ve škole Mgr. Michaela Veselá 2 pedagogové / 6 

hodin 

Kurz první pomoci u dětí První pomoc s.r.o. všichni zaměstnanci / 

6 hodin 

Kurz základů rizikového chování 

na internetu 

Národní úřad pro kybernetickou a 

informační bezpečnost 

3 pedagogové/ 2 

hodiny 

Komunikace s lidmi v souladu 

s fungováním mozku 

Seduo.cz 2 pedagogové/ 4 

hodiny 

Vzdělávání jako součást života Seduo.cz 2 pedagogové/ 4 

hodiny 

76 nejčastěji zaměňovaných slov 

v angličtině 

Seduo.cz 2 pedagogové/ 4 

hodiny 

Kázeň a klima školy Mgr. Michaela Veselá 6 pedagogů/8 hodin 

Seminář pro TU ZŠ I.stupně PPP Brno, Poradenské centrum 

Sládkova 

1 pedagog / 8 hodin 

Jak pracovat s metodikou 

dopravní výchova pro ZŠ 

Centrum dopravního výzkumu 1 pedagog/ 8 hodin 

Těloolomouc Univerzita Palackého Olomouc 1 pedagog/ 37 hodin 

Hygienické minimum Jídelny.cz 1 zaměstnanec / 8 

hodin 

Pracuje na dálku a svobodně Seduo.cz 1 pedagog / 4 hodiny 

Human-Centered Design Seduo.cz 1 pedagog / 4 hodiny 

Prevence a řešení úrazů u dětí Vímvíc 1 pedagog/ 4 hodiny 

Brána jazyků otevřená C1 NPIČR 1 pedagog/60 hodin 

AMOS – soubor vzdělávacích 

materiálů pro 1. ročník 

Nová škola 1 pedagog / 16 hodin 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

20 
 

Setkání koordinátorů ICT SSŠ Brno 1 pedagog / 5 hodin 

Didaktické studium cizího jazyka 

- angličtina 

NPIČR 1 pedagog/ 60 hodin 

Jazykový kurz C1 Lingua centrum 1 pedagog/ 60 hodin   

Poradenský den – komunikace 

s rodiči žáků 

Mgr. Michaela Veselá 1 pedagog/8 hodin 

Vnitřní kontrolní systém v p.o. SSŠ Brno 1 pedagog / 8 hodin 

Zákoník práce ve školské praxi SSŠ Brno 1 pedagog / 5  hodin 

Aktuální stav školské legislativy TSM, spol s.r.o. 1 pedagog / 4  hodiny 

Aplikace správního řádu na ZŠ a 

SŠ 

SSŠ Brno 1 pedagog/5hodin 

Školní a vnitřní řád Mgr. Michaela Veselá 1 pedagog/6 hodin 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

21 
 

Část VIII. 

 

 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

 

Základní škola ve školním roce 2019/2020 

 

     Školní rok 2019/2020 byl v I. pololetí ve znamení tradičních i méně tradičních akcí. Opět 

jsme pokračovali v trendu exkurzí a zážitkového učení v našem i vzdálenějším okolí regionu. 

Díky p. starostovi Bc. J. Buršíkovi jsme měli možnost navštívit moderní televizní  studia ČT v 

Brně. 

 

        
 

 

Děti nahlédly do zákulisí přípravy zpravodajských relací, přípravy publicistických a 

zábavných pořadů, které televizní studio produkuje. 

 

 
 

 

Mezi již tradiční akce považujeme naše pravidelné a velmi oblíbené návštěvy 

environmentálního školicího střediska Lipka – tentokrát obory Holedná a dopravního hřiště 

v Oslavanech. 

 

 

     
 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

22 
 

Tradiční akcí i pro veřejnost je den otevřených dveří a projektový den k příležitosti 

angloamerického svátku Halloween, kdy veřejnost má možnost s námi strávit netradiční den 

zakončený vystoupením kouzelníka. 

 

 

 

    
 

 

Návštěva Moravského zemského muzea v Brně a jeho programu Okouzlení Afrikou bylo 

příjemným zpestřením podzimních dnů. 

 

 

 
 

Veřejné vystoupení a naše setkání s veřejností proběhlo již tradičně o prvním adventním 

víkendu v rámci rozsvěcování vánočního stromu a obecního jarmarku. 

Ve škole se vánoční čas zakončil vánočními dílnami, akcí spojenou se setkáním a 

překvapením -  Kouzelný vánoční stromeček a vystoupením kouzelníka Katonase, jehož 

vystoupení je velmi oblíbené. 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

23 
 

Zimní radovánky v podobě bruslení a našeho tradičního oblíbeného dne s valentýnskou 

poštou ještě nepředznamenávaly to, co se na nás chystalo. 

 

   
 

Medvídkový den  byl v tomto roce novinkou a velmi milým a příjemným zpestřením a 

novinkou. 

 

       
 

Dne 2.3.2020 jsme navštívili Prahu  a Národní divadlo, kde jsme shlédli představení Laterny 

Magiky – Kouzelný cirkus. Také jsme měli naprosto jedinečnou možnost projít historickou 

budovou Národního divadla od základních kamenů až po střechu s poutavým vyprávěním 

průvodce. 

   
 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

24 
 

   
 

 
 

Nikdo ještě ale netušil, že v následujícím týdnu bude vydán zákaz vzdělávání a školy 

uzavřeny z rozhodnutí MZDR na následující dlouhé týdny v souvislosti s nákazou COVID – 

19, která ochromila celý svět. 

 

 
 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

25 
 

Ve školním roce 2019/2020 se provoz již v tradiční podobě neobnovil – docházka do 

vzdělávacích aktivit byla od 16.5.2020 dobrovolná, ŠD byla uzavřena do konce školního 

roku, všechny aktivity škol – výjezdy, výlety, besídky, sportovní soutěže, divadelní 

představení apod. byly zrušeny. Povinnost nosit roušky, dodržování vzdálenosti 2 metry, 

rozestupy před školou, všudypřítomná desinfekce – to vše se stalo součástí našich dní až do 

konce školního roku 2019/2020.  

 

     
 

 

 

 

      
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

26 
 

 

Akce a soutěže ZŠ Bratčice 

 

školní rok 2019/2020 

 

 
Září 2019 

2. 9. 2019 úvodní třídní schůzky, informační schůzka pro rodiče žáků 1. Třídy, slavnostní 

zahájení školního roku 

12. 9. 2019 exkurze ČT Brno 

17. 9. 2019 Dopravní hřiště Oslavany 

23. 9. 2019 Lipka Rozmarýnek – Kohoutovická obora 

26. 9. 2019 Preventivní program Policie ČR 

27. 9. 2019 Želešická růže, OF přespolního běhu 

Fotografická soutěž – Barvy podzimu 

Soutěžíme ve sběru zbytků pastelek- Špačkoš 

 

Říjen 2019 

 

7. 10. 2019 Hovorové hodiny 

11. 10. 2019 Programy primární prevence PPP Brno – Dobrodružná cesta 

25. 10. 2019 Kouzelník Vildomec, Halloweenský den, Den otevřených dveří 

 

                                                          Logická olympiáda  

 

Listopad 2019 

 

1. 11. 2019 MZM dětské muzeum, Okouzlení Afrikou 

Bobřík informatiky – 5. ročník 

21.11.2019 Čeps cup - turnaj ve florbalu 

 

22. 11. 2019 Plavecká škola Hustopeče – plavecký výcvik 10 lekcí 

               30. 11. 2020 Vánoční divadelní představení, Rozsvícení vánočního stromku v obci, 

                                                     veřejné vystoupení žáků 

 

 

 

  
 

Prosinec 2019 

4.12.2019 5. Návštěva Dolních Kounic, výukové programy v odborných učebnách 

5. 12. 2019 Mikulášský den 

Matematická olympiáda 

20. 12. 2019 kouzelník Katonas 

Vánoční tvořivé dílničky pro děti 

20. 12. 2019 Kouzelný stromeček a posezení u stromečku 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

27 
 

Leden 2020 

8.1.2020 Turnaj v přehazované 

Bruslení  

13. 1. 2020 Hovorové hodiny 

22. 1. 2020 matematická soutěž Pythagoriáda 

Zdravé zoubky 

31. 1. 2020 Slavnostní předání pololetního vysvědčení 

 

 

Únor 2020 

10. 2. 2020 Matematická soutěž Pangea 

13. 2. 2020 Recitační soutěž – školní kolo  

14. 2. 2020 Valentýnský den 

27. 2. 2020 Medvídkový den 

SID Den bezpečnějšího internetu – příprava 

Špačkoš- sběr zbytků pastelek (září-únor)  

 

 

Březen 2020 

2. 3. 2020 návštěva Prahy – exkurze Národního divadla 

6. 3. 2020 - Bruslení Rosice 

Odznak všestrannosti 

11. 3. 2020 Uzavření škol – mimořádné opatření MZDR 

 

 

Duben 2020 

Uzavření škol – mimořádné opatření MZDR 

 

Květen 2020 

Uzavření škol – mimořádné opatření MZDR do 22. 5. 2020 

25. 5. 2020 Vzdělávací aktivity  

Preventivní aktivity Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje - Procvičování s PČR 

– Andrea Nevědělová (umístění mezi vybranými vítězi) 

 

 

Červen 2020 

Rozloučení se školním rokem a se žáky 5. ročníku 

30. 6. 2020 Slavnostní ukončení školního roku a předání vysvědčení¨ 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

28 
 

Mateřská škola ve školním roce 2019/2020 

 

 

 

Akce Mateřské školy Bratčice ve školním roce 2019/2020 

 

Akce byly vybírány tak, aby se jich mohly účastnit děti ze třídy Koťátek i Sluníček úměrně 

jejich schopnostem a dovednostem. 

 

Datum  Název akce 

23.9.2019 Lipka – Za zvířátky do obory 

15.10.2019 Divadlo Dolní Kounice Pohádka o křišťálovém srdci 

16.10.2019 Dýňování v MŠ – akce s rodiči 

21.10.2019 Podzimní fotografování 

25.10.2019 Kouzelník v ZŠ 

5.11.2019 Muzikoterapie – Pohádka o Malé hvězdě 

1.12. 2019 Veřejné vystoupení dětí z MŠ – Rozsvěcování vánočního stromu 

5.12.2019 Mikuláš v MŠ 

9.12.2019 Vánoční fotografování 

11.12.2019 Vánoční dílničky v MŠ – akce s rodiči 

18.12.2019 Návštěva knihovny v Bratčicích 

19.12.2019 Vánoční nadílka a posezení s rodiči 

20.12.2019 Kouzelník Katonas v ZŠ 

6.1.2020 Prohlídka kostela v Bratčicích 

15.1.2020 Screeningové vyšetření zraku 

27.1.2020 Maňáskové divadlo Krtek a kolo 

28.1.2020 Karneval v MŠ 

3.6.2020 Oslava Dne dětí - Indiáni 

25.6.2020 Rozloučení s předškoláky  

 

 

Od 22.11.2019 – 28.2.2020 navštěvovaly děti Plaveckou  školu v Hustopečích. Tvýcviku 

zúčastnily pouze děti ze třídy Sluníček. 

Na měsíc březen bylo již objednáno Divadlo Radost a jiné akce, které z důvodu epidemie 

COVID – 19, musely být zrušeny. 

 

Hodnocení akcí pořádaných ve školním roce 2019/2020 

 
     V tomto školním roce se naše mateřská škola zúčastnila mnoha akcí, které byly 

naplánované, ale i těch, které se vyskytly během školního roku. Naší snahou byla volba 

programu pro děti, jak ze třídy Sluníček (předškoláci), ale i pro děti ze třídy Koťátek. Většina 

akcí se uskutečnila v budově mateřské školy, právě z důvodu dvouletých dětí v MŠ. Některé 

akce se uskutečnily také ve spolupráci se základní školou. U všech akcí byla největší prioritou 

bezpečnost dětí. Děti byly před každou akcí poučeny o bezpečném chování během přepravy a 

chování na akci. Tato poučení byla zapsána do Elektronické třídní knihy. Pokud akce 

vyžadovala přepravu autobusem, byl vždy zajištěn písemný souhlas ze strany rodičů o 

přepravě dětí. 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

29 
 

 

     V letošním roce jsme se zúčastnili dvou soutěží, kde mohly děti ukázat svoji zručnost, 

fantazii i týmového ducha. I nadále patří k našim cílům reprezentace školky a to nejen 

v Bratčicích. 

 

     Do plánu akcí a chodu školky v tomto školním roce zasáhla epidemie COVID-19, 

mateřská škola byla od 11.3.2020 uzavřena a to do 24.5.2020. Z tohoto důvodu také 

neproběhly některé naplánované akce (např. Divadlo Radost 24.3.,Indiánská pohádka 24.4. 

atd). Po znovuotevření školky probíhaly všechny akce bez přítomnosti rodičů. V příštím 

školním roce je našim cílem zaměřit se na akce s preventivní tématikou a také na již 

zmíněnou návštěvu Divadla Radost.  

 

Všechny uskutečněné akce se dětem líbily a děti si je ve zdraví užily. 

 

 

 

Zapsala: Lenka Böhmová 

 

 

 

     Hodnocení školního roku 2019/2020 v mateřské škole 

 

 

     Provoz mateřské školy, rozdělení do tříd i složení pedagogického sboru zůstal stejný jako v 

loňském roce. Všechny paní učitelky se během roku vzdělávají a věnují se samostudiu. Od 

září 2019 naši školku navštěvovala asistentka Mgr. Pavlína Zahradníčková, která byla ve třídě 

mladších dětí, ve třídě Koťátek. Úklid a výdej stravy má na starost i nadále paní Monika 

Patáčiková. 

     Děti ve školce jsou rozděleny do dvou tříd, dle věku. Jsme dvoutřídní školka homogenního 

typu. Ve třídě Koťátek jsou děti ve věku od 2 do 4,5 let a jejich paní učitelky jsou Bc. Lucie 

Klouparová, Simona Brychnáčová. Ve třídě Sluníček jsou děti ve věku od 4,5-7 let věku a 

jejich paní učitelky se jmenují Lenka Böhmová a Elena Dobrovodská. V letošním roce naši 

mateřskou školku navštěvovalo 19 chlapců a 14 děvčat. Povinného předškolního vzdělávání 

se účastnilo 8 dětí. V letošním roce nám do základní školy odchází 5 dětí a zároveň byly 

uděleny 3 odklady povinné školní docházky. Šest dětí začalo navštěvovat ESS v základní 

škole, pod vedením p. uč. Jitky Blechové – tyto skupinky však přerušila epidemie COVID-19. 

V měsíci květnu proběhl zápis do mateřské školy, kde nám bylo doručeno 13 přihlášek, byly 

přijaty 4 děti. V tomto školním roce se v naší školce nevzdělával nikdo se speciálně 

vzdělávacími potřebami. Naší snahou je i nadále, co nejlépe připravit děti s odkladem školní 

docházky na bezproblémový vstup do ZŠ. 

 

     Tento rok jsme pracovali se ŠVP PV pod názvem Školní vzdělávací program pro 

předškolní vzdělávání Základní školy a Mateřské školy Bratčice, okres Brno – venkov, 

příspěvková organizace.  Vzdělávací obsah je sestaven z několika oblastí, které jsou dětem 

nejblíže a děti je nejsnadněji vnímají. Třídní vzdělávací program není předem pevně stanoven 

a to nám zajišťuje potřebnou flexibilitu a možnost reagovat na události kolem nás, ve třídě a 

na potřebu samotných dětí. TVP má každá třída svůj vlastní a to z důvodu rozdílných potřeb 

dětí, věku, i pracovního tempa.  

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

30 
 

     Během školního roku se naše školka podílela na společenském životě naší vesnice. Např. 

akcí Rozsvěcování vánočního stromu. Mnohé akce se snažíme propojovat se základní školou 

(viz. Akce roku 2019/2020)- V letošním roce jsme se zúčastnili dvou soutěží.  

 

     Po stránce materiální je naše školka velmi dobře vybavena. Nedílnou součástí naší výbavy 

jsou počítače pro děti a interaktivní tabule. Na vánoce byly dětem pořízeny nové hračky, 

didaktické pomůcky, stolní hry a pro rozvoj pohybových aktivit byly zakoupeny Bobles  

pomůcky. Zahrada je plně vybavena hracími prvky, kde děti mohou rozvíjet hrubou motoriku 

a své pohybové dovednosti.  Je to také místo odpočinku a pohody, kde děti rády odpočívají. 

Během epidemie byly provedeny úpravy dopadových ploch a také ploch pod altánem a 

v malém domečku. Všude tam byly dány gumové desky.  

 

     Od listopadu navštěvovaly děti Plaveckou školu v Hustopečích. Děti dobíraly volná místa 

v autobuse, a proto do plavání jezdily pouze děti ze třídy Sluníček. Tato aktivita se dětem 

velmi líbila. V zimním období chodíme s dětmi na intenzivní vycházky a za nepříznivého 

počasí navštěvujeme tělocvičnu v základní škole. 

 

     Prostřednictvím ranního kruhu mají děti každý den prostor pro vyjádření svých vlastních 

názorů a dostatek času, prostoru k rozvoji vlastních potřeb. Mladší děti vyjadřují svoje 

potřeby právě při hře, starší děti rády tvoří a poznávají něco nového. Pozvolna učíme děti, aby 

samy dokázaly říct, co se jim dnes povedlo, co se jim líbilo, nelíbilo a vyjádřit svůj názor. 

Výkresy, výrobky o pracovní listy prezentujeme v prostorách školky. 

 

     V lednu 2020 se většina dětí zúčastnila preventivního screeningového vyšetření zraku, pro 

včasné odhalení zrakových vad. Co se týká dalších odborníků, spolupracovali jsme 

s obvodními lékařkami a s PPP Brno. 

 

     Na závěr školního roku měli rodiče možnost vyplnit elektronický dotazník, který byl na 

našem webu. Děkujeme všem, kteří nám poskytli informace a zároveň i možnost našeho 

dalšího rozvoje k Vaší spokojenosti a dobré spolupráce. 

 

     Tak jako do ostatních oblastí našich životů, tak i do naší práce v mateřské škole zasáhla 

epidemie COVID -19. Ať jsou to naše akce, besídky, dílničky, ESS, předběžně naplánovaný 

TVP a plnění našich cílů i kompetencí. Mateřská škola byla uzavřena od 11.3.2020 do 

24.5.2020. V této nelehké době jsme dětem poskytovaly pomocí našich webových stránek 

různé odkazy na práci doma, náměty na výtvarnou činnost. Našim předškolákům jsme 

chystaly soubor pracovních listů, námětů na výtvarnou činnost, vždy k určité důležité události 

např. velikonoce, jaro, Den matek a tyto materiály jsme jim distribuovaly domů do jejich 

schránek. Při opětovném shledání jsme se setkaly s kladným hodnocením těchto aktivit. 

     Přes všechny potíže plynoucí z epidemie hodnotím tento rok kladně. Komunikace s rodiči 

vždy probíhala klidně a přátelsky. Přesto je i nadále naším cílem přistupovat k dětem 

individuálně a snažit se i nadále, aby dětem bylo v naší školce, co nejlépe. 

 

V tomto školním roce nebyl žádný úraz. 

 

 

 

Böhmová Lenka, vedoucí učitelka 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

31 
 

 

Akce ve školní družině ve školním roce 2019/2020 

 
 

 

Datum akce Název akce  Popis akce Hodnocení akce 

září Narozeninový kalendář Vytvořili jsme narozeninový 

kalendář podle ročních 

období 

Děti narozeninový 

kalendář využívají po 

celý školní rok, 

mohou se podívat, 

kdy má kdo 

narozeniny a vytvořit 

dopředu drobný 

dáreček. 

11.10.2019 Neposedná žížala SVČ Ivančice Žáci zde plnili 

vědomostní i 

sportovní úkoly, 

zábavnou formou si 

procvičili své 

dovednosti 

11.10.2019 Na cestách s Helem SVČ Ivančice Pohádková 

postavička zavedla 

žáky do různých 

koutů světa, kde si 

žáci formou hry 

přiblížili danou zemi 

nebo světadíl 

14.10.2019 Dýňování Z dýní jsme vydlabali  

krásná strašidýlka 

Dýňová strašidýlka 

nám zdobily okolí 

školy 

Listopad 

2019 

Drakiáda 

 

 Počasí nám dopřálo a 

naši draci vzlétli 

k oblakům k radosti 

všech dětí. 

1.11.2019 Dušičky Zapálení svíček na místním 

hřbitově 

Každoroční akce 

8.11.2019 Lapače snů  SVČ  Ivančice Děti z I. oddělení si 

vyrobili nádherné 

lapače snů, který 

ochrání klidný 

spánek 

8.11.2019 Proutí SVČ Ivančice Děti z II. Oddělení si 

upletly krásné 

rybičky z proutí 

13.12.2019 Pečení perníků Jako již každoročně jsme 

s dětmi, za pomocí místních 

žen, napekli krásné voňavé 

perníčky 

Perníčky se moc 

povedly a provoněly 

celou školu 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

32 
 

 

20.12.2019 Zdobení perníků  Někteří si na 

perníčcích smlsli a 

někteří perníček 

použili jako drobný 

dáreček 

10.1.2020 Kostel Opět jsme si prohlédli 

nádhernou vánoční výzdobu 

našeho kostela, kde nás 

provázel a naše dotazy 

zodpovídal pan Dvořák 

Každoroční akce 

14.2.2020 IQ turnaj SVČ Ivančice Naučili jsme se hrát 

hru 3iQ, která je 

podobná piškvorkám, 

hra je velice 

zajímavá, zakoupili 

jsme ji na základě 

této zkušenosti i do 

ZŠ 

 

Pavla Fialová, vychovatelka školní družiny 

 

 

 

Zájmová mimoškolní činnost 

 

 

Ve škole probíhala ve školním roce 2019/2020 tato mimoškolní činnost: 

 

 

 Edukačně stimulační skupiny pro děti před vstupem do školy – spolupráce rodičů, 

dětí a základní školy – ZŠ – financováno MAP Židlochovice – ukončeno předčasně 

epidemií COVID 19 

 

 

 

 

Účast a výhry v soutěžích 

 
 

Soutěže  mateřské školy ve  školním roce 2019/2020 
 

 

Datum akce Název akce  Popis akce Hodnocení akce 

1.10.2019 Odpověz na otázku! Odesláno e-mailem 1.místo, odměna – 

kniha od autorů 

18.6.2020 Krajina plná života! Výtvarná soutěž Děti akce bavila – 

bez umístění 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

33 
 

 

Soutěže  základní školy ve  školním roce 2019/2020 

 

     Ve školním roce 2019/2020 se žáci ze základní školy pod vedením učitelů – Mgr. Jitky 

Blechové, Mgr. Petry Hejtmánkové, DiS. a Mgr. Kateřiny Krupové zúčastnili akcí i soutěží.  

 

Fotografická soutěž – Barvy podzimu 

Soutěžíme ve sběru zbytků pastelek- Špačkoš                   výhra 

Logická olympiáda  

Bobřík informatiky – 5. ročník 

Čeps cup - turnaj ve florbalu                                              výhra 

Matematická olympiáda 

Turnaj v přehazované 

Recitační soutěž – školní kolo  

8. ročník soutěže "Bezpečně v kyberprostoru" 

Matematická soutěž Pangea 

Odznak všestrannosti                                                         výhra, zlatá medaile 

Matematický klokan 

 

 

Sportovní soutěže 

  
Datum Akce Místo konání  

27.9.2019 Želešická růže Želešice Soutěže se zúčastnilo družstvo hochů i 

dívek. Nejlepší výkon na 1 km 

předvedl Filip Pavelka, který byl 

desátý z 61 závodníků s časem 4:28. 

Dívky běžely 800 metrů a bylo jich 

celkem 57. 

21.11.2019 Čeps cup-florbal Brno Soutěže se zúčastnilo 9 týmů. Byly 

rozděleny do dvou skupin. Hoši 

odehráli 4 zápasy a z nich si získali 

jednu výhru. 

8.1.2020 Přehazovaná Ivančice Jednalo se o turnaj smíšených 

družstev (min. 2 dívky). Děti 

vybojovaly sedmé místo. 

    

 

 

Prezentace školy na veřejnosti 
 

     Den otevřených dveří pro veřejnost byl spojen s Haloweenským dnem i v tomto školním 

roce. Tato tradiční akce byla zakončena  vystoupením kouzelníka p. Vildomce, které bylo 

určeno i pro veřejnost v tělocvičně školy. 

     Již tradičně jsme ve spolupráci se zřizovatelem obcí Bratčice připravili pásmo koled, básní 

a tanců pro veřejnost obce k příležitosti rozsvícení vánočního stromu na návsi v obci a zahájili 

tak advent roku 2019 veřejným vystoupením dětí a žáků. Mikulášský den je také součástí 

adventu a čekání na Štědrý den. Pečení perníčků s p. Guldovou a jejími pomocnicemi (p. 

Krčálovou, p. Černou ad.) již tradičně provoní naši školu v předvánočním čase. 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

34 
 

     Během školní roku se konaly tradiční Tvořivé dílny pro děti a jejich rodiče v rámci MŠ 

s vánoční tematikou, kdy při společně strávených chvílích si děti domů odnášely vlastní 

výrobky. Základní škola tvořivé dílny uskutečnila v rámci výuky pouze pro žáky. 

Další veřejná vystoupení a plánované akce již neproběhly na základě omezení, která přinesla 

nákaza COVID 19 a její šíření. 

       Mateřská škola se rozloučila s dětmi, které odchází do základní školy v rámci slavnosti na 

školní zahradě ale pouze pro děti. Základní škola také byla zasažena opatřeními a proto 

slavnostní rozloučení s odcházejícími žáky proběhlo pouze poslední den školy v rámci 

ukončení školního roku a předání vysvědčení. Slavnostní ukončení školního roku proběhlo 

předáním vysvědčení a uzavřením provozu obou škol včetně školských zařízení. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

35 
 

Část IX. 

 

 

Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI 

 

 

     Ve školním roce 2019/2020  nebyla provedena ve škole prezenční inspekční činnost.  

dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základní, střední, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školská zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Inspekční šetření z jihomoravského inspektorátu bylo provedeno telefonickým šetřením dne 

313.2020 – téma - distanční vzdělávání 

  

Inspekční šetření v rámci mateřské školy bylo provedeno on-line přes portál ČŠI – téma - 

Předškolní vzdělávání v době pandemie COVID – 19 

 

 

 

Část X. 

Hospodaření školy v roce 2019 

  

 

Dotace od zřizovatele na provoz 3 065 000,00 Kč  

Dotace ze státního rozpočtu  6 249 521,32Kč 

Příjem z vlastní činnosti 111 200,00Kč 

Celkový příjem za rok 2019 9 432 350,51Kč 

Odpisy                         507 971,00 Kč 

Hospodářský výsledek za rok 2019 55 777,35 Kč z hlavní činnosti  

  0,00    Kč z doplňkové činnosti 

  

     Hospodaření školy v roce 2019 skončilo kladným hospodářským výsledkem ve výši 55 

777,35   Kč. Tento kladný hospodářský výsledek byl vytvořen z prostředků zřizovatele. Podle 

dle § 32  zákona 250/200Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu bylo do 

rezervního fondu školy převedeno 55 777,35 Kč. 

. 

  

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

36 
 

 

Část XI. 

 

 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů 

 

 

Ve školním roce 2019/2020 se škola nezapojila do rozvojových a mezinárodních projektů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

37 
 

Část XII. 

 

 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Škola není zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

38 
 

Část XIII. 

 

 

Realizované projekty financované ze zdrojů EU 

 

 

 Realizované projekty 

 

Název projektu: Podpora vzdělávání formou zjednodušeného projektu v ZŠ a MŠ 

Bratčice II 

 

Projekt je realizován od 1.9.2018 do 31.8.2020 

 
     Celkové finanční prostředky získané pro naši školu jsou ve výši 895 334,- Kč. 

 

 

 

 

Číslo výzvy: 02 _18_063  

Název výzvy: Šablony II 

 

Registrační číslo projektu:  CZ. 02.3.68/0.0/0.0/18_063/0010057 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

39 
 

aktivity název aktivity 

2.I/1 Školní asistent- personální podpora MŠ 

2.I/13 Projektový den mimo školu 

2.II/1 Školní asistent- personální podpora ZŠ 

2.II/20 Projektový den mimo školu 

2.V/1 

Školní asistent- personální podpora 

ŠD/ŠK 

   

Název projektu: Ovoce a zelenina do škol 

 

     Jedná se o projekt Evropské Unie, jehož cílem je přispět k trvalému zvýšení spotřeby 

ovoce a zeleniny, vytvořit správné stravovací návyky ve výživě dětí a tím zároveň bojovat 

proti dětské obezitě. Cílovou skupinou projektu jsou žáci základních škol, včetně dětí 

z přípravných tříd základních škol nebo přípravného stupně základních škol speciálních , 

kterým je zdarma dodáváno čerstvé ovoce a zelenina nebo ovocné a zeleninové šťávy nebo 

ovocné protlaky.  
 

Dodavatel: OVOCENTRUM V+V s.r.o. 

 

 

Název projektu: Mléko do škol 

 

     Cílem školního projektu je zatočit s nadbytečnými kilogramy u dětí, snížit deficit vápníku, 

vštípit školákům zdravé stravovací návyky a zvýšit odbyt mléka pro tuzemské zemědělce. 

 

Dodavatel: OVOCENTRUM V+V s.r.o. 

 

 
 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

40 
 

 

Název projektu: Místní akční plán rozvoje vzdělávání SO ORP Židlochovice II 

 

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009148  

 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání SO ORP Židlochovice II cílí na aktivizaci 

vzdělávací struktury ve venkovském prostoru SO ORP Židlochovice. Navazuje na výsledky a 

výstupy projektu MAP I a cíleně rozvádí aktivity z Akčního plánu. Stále nicméně zůstává v 

regionu potřeba posilování místních partnerství a sdílení informací a problémů mezi 

vzdělávacími institucemi a zřizovateli. Je potřebné pracovat na zlepšení komunikace mezi 

zřizovateli navzájem i vzdělávacími institucemi i správním orgánem, obcemi. Projekt 

reflektuje i skutečnost, že na podzim proběhnou volby do místních zastupitelstev a s tím 

znovu přijde potřeba vysvětlování a upozorňování zřizovatelů na problematiku regionálního 

školství. Důležité je proto udržovat nastartovaný proces aktivizace cílových skupin, 

komunikace a zapojování zainteresovaných subjektů. Snaha zabezpečit předávání 

relevantních a aktuálních informací, udržet stávající formáty setkávání, vzdělávat, motivovat a 

poskytnout prostor pro předávání příkladů dobré praxe aktérům vzdělávání v regionu. 

Hlavním problémem, který projekt řeší, je tedy snaha prohloubit a udržet nastartovaný model 

platformy pro setkávání mezi všemi relevantními aktéry vzdělávání v regionu a potřeba 

realizovat řadu naplánovaných aktivit z Akčního plánu. 

 

Spolupráce s organizacemi 

 

Škola spolupracuje s těmito subjekty: 

 

 

Obecní úřad 

Bratčice 

 

spolupráce při realizaci projektů, správě a údržbě budov, obnova budov,        

podpora pro styk s veřejností a úřady, při stěhování budovy mateřské 

školy, bezplatné zapůjčení krojů, pomoc a podpora při realizace 

veřejných vystoupení, umožnění vstupu do místních budov, organizací a 

spolků, podpora školy 

Okolní ZŠ a MŠ 

(Dolní Kounice, 

Rajhrad, 

Židlochovice, 

Hrušovany u 

Brna, …) 

spolupráce při přechodu žáků na spádovou školu, spolupráce při přípravě 

a realizaci dotačních programů a školení pedagogů, spolupráce při 

přechodu dětí do 1. a 6. třídy ZŠ, vzájemné návštěvy dětí a učitelů, 

divadelní představení, realizace soutěží, školení, výukových programů 

… 

Knihovny 

(Bratčice, 

Židlochovice) 

účast žáků na různých besedách, tematických programech, umožnění 

prohlídek 

Sokol Bratčice zapůjčení multifunkčního hřiště 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

41 
 

Hasiči Bratčice příprava a pomoc při realizaci akcí pro školu, pro veřejnost 

Policie ČR preventivní programy 

PPP Brno, SPC telefonické i osobní konzultace a vyšetřování žáků s podpůrnými 

opatřeními, metodická pomoc 

NIDV Brno, SSS 

Brno, ad. 

účast na seminářích a vzdělávacích akcích 

 

OSPOD spolupráce při sociálně-právní ochraně dětí 

PRESAFE z.s. Branný den 

ORP 

Židlochovice 

(Mgr. M. 

Bartáková 

Podpora a pomoc metodická, pomoc při realizaci projektů EU, projektů 

MAP, realizace školení 

Občané Bratčic 

(p. Guldová, p. 

Krčálová, p. 

Černá, p. Dvořák, 

rodiče dětí) 

Zapůjčení a výroba krojů, pomoc při nácviku veřejných vystoupení, 

pomoc při realizaci Tvořivých dílen, výukových aktivit, podpora školy, 

pomoc při zajištění pohoštění pro děti, … 

   

 

 
 

 

 
 

 

 

                                                                                                  

 

Schváleno školskou radou dne 26. 8.2020 

 

Projednáno pedagogickou radou dne 26. 8.2020 
                                                                                                       

 

 
 

 

                                                                                                      Mgr. Kristýna Dvořáková 

                                                                                                        ředitelka školy 

 

 

 

 

 

V Bratčicích dne 26.8.2020 

 

 

 

 

                                                                                                                                    


